
ZARZĄDZENIE NR W.0050.44.2013
WÓJTA GMINY GASZOWICE

z dnia 22 marca 2013 r.

w sprawie przyjęcia informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za rok 2012 

Na podstawie art.267 ust. pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U Nr 157 poz 
1240 z późn,zm) 

WÓJT GMINY GASZOWICE 
ZARZĄDZA CO NASTĘPUJE : 

§ 1. Przyjmuje się informację o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego za rok 2012 jako załącznik do 
niniejszego zarządzenia i przedstawia Radzie Gminy Gaszowice do dnia 31 marca 2013 roku 

§ 2. Wykonanie zarządzenia powierza się Wójtowi i Skarbnikowi Gminy. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 1



1

INFORMACJA WÓJTA GMINY GASZOWICE
o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego na 31 12 2012 roku

Zgodnie z przepisami:
1. Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j.: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591 z późniejszymi  

zmianami), 
2. Ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych ( t.j. Dz. U z 2009 r Nr 157 poz 1240 z późniejszymi 

zmianami), w oparciu o art. 267 ust.1  oraz art. 271 ww ustawy
 W informacji Wójta Gminy Gaszowice o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego  sporządzonej na dzień 
31 .12. 2012  dokonano następującego wyodrębnienia :
Mienie komunalne Gminy  Gaszowice  podzielono na trzy kategorie:

I. NIERUCHOMOŚCI

II. MIENIE RUCHOME

III. PRAWA MAJĄTKOWE

W kolejnych rozdziałach „Informacji” opisano poszczególne rodzaje mienia należące do wymienionych kategorii. 

Ad I  - NIERUCHOMOŚCI

Gminne jednostki organizacyjne posiadające osobowość prawną to:

a) Ośrodek Kultury w Czernicy przy ul Wolności 39 
b) Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach przy ul Rydułtowskiej 7 
c) Gminna Biblioteka Publiczna w Gaszowicach przy ul  Rydułtowskiej 7
 

Wszystkie nieruchomości stanowiące mienie komunalne są własnością Gminy Gaszowice i ewidencjonowane są przez :
a) Urząd Gminy,
b) Zakład Gospodarki Komunalnej, na rzecz którego ustanowiono trwały zarząd ,
c) Szkoły Podstawowe w Gaszowicach , Szczerbicach ,oraz w Czernicy , a także Gimnazjum w Piecach , 

Przedszkole w Czernicy i Gaszowicach , Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli oraz Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej.

GRUNTY

Grunty zasobu:

Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami do gruntów zasobu nieruchomości należą nieruchomości, które stanowią 
przedmiot własności gminy i nie zostały oddane w użytkowanie wieczyste, oraz nieruchomości będące przedmiotem 
użytkowania wieczystego.

Na dzień 31.12. 2012 r. Gmina była: 
 właścicielem gruntów o powierzchni 108,8 ha ( w stosunku do poprzedniej informacji wielkość gruntów uległa 

zmniejszeniu ze względu na sprzedaże , lub też przejęcia)            
 współwłaścicielem części gruntu o powierzchni 0,0952ha  (Słomczyński Jacek i Mirosława)

W ewidencji księgowej gminy  wartość gruntów na dzień 31.12. 2012 stanowi wartość 1.513.167,20 Wartość księgowa uległa 
zwiększeniu o kwotę  38.440,75 zł. Na zmianę wielkości  składa się sprzedaż, podział , darowizny, przejęcie z mocy ustawy 
oraz komunalizacja gruntów.

Grunty oddane w trwały zarząd: 
Stan gruntów oddanych w trwały zarząd na dzień 31.12.2012 r. wynosi: 4,1364 ha według następującego rozbicia :
1) Szkoła Podstawowa w Czernicy 1,4155 ha  
2) Szkoła Podstawowa w Gaszowicach 0,4782 ha 
3) Szkoła Podstawowa w Szczerbicach 0,5387 ha 
4) Gimnazjum w Piecach 0,8491 ha
5) Przedszkole w Czernicy 0,5854 ha
6) Przedszkole w Gaszowicach 0,1155 ha
7) Zakład obsługi komunalnej  0,1540 ha
 Zgodnie z ustawą o gospodarce nieruchomościami w stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia komunalnego nie 
dokonano przekazania gruntów  w trwały zarząd jednostkom organizacyjnym na czas nieoznaczony .
 W ewidencji księgowej grunty występujące :

z dnia 22 marca 2013 r.
Wójta Gminy Gaszowice
Załącznik do Zarządzenia Nr W.0050.44.2013

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 2



2

- w placówkach oświatowych stanowią wartość 72.743,91 zł
-  w zakładzie obsługi komunalnej stanowią  wartość  3.458,38 zł
Wielkości oraz ilość w powyższym zakresie  gruntów w stosunku do poprzedniej informacji nie uległa zmianie.
Sprzedaż działek w roku 2012 wyniosła 49.180  zł W stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia komunalnego 
sprzedaż zmniejszyła się o kwotę zł 93.408

Drogi
Na sieć dróg gminy Gaszowice składają :

a) drogi powiatowe, 
b) drogi gminne.

Łączna długość dróg publicznych gminnych to około 64,1 km.
Drogi te posiadają  nawierzchnie od gruntowej do asfaltowej. Nawierzchnię ulepszoną ( bitumiczna , kostka ) posiada 48,6  
 km dróg, nawierzchnia nieulepszona ( tłuczeń) wynosi 12 km , zaś nawierzchnie gruntowe  wynoszą 3,5 km. W roku 2012 
wykonano bieżące naprawy dróg gminnych , a także  na podstawie zawartego porozumienia z powiatem rybnickim  
wykonano kolejne odcinki chodników przy drogach powiatowych . Stan ilościowy dróg w stosunku do poprzedniej informacji 
o stanie mienia nie uległ zmianie. Poniesione wydatki na bieżące utrzymanie dróg  gminnych w roku 2012 wynoszą 
442.413,24 zł ( w stosunku do poprzedniej informacji   sporządzonej na dzień 31 12 2012  poniesione nakłady finansowe są 
mniejsze o kwotę 294.899,20 zł).  W tym mieszczą się ;
a)  remonty dróg   350.276,37 zł
b) zakupy  materiałów związanych z bieżącym utrzymaniem dróg   85.549,91 zł
d) pozostałe  wydatki 6.586,96 zł
Ponadto w roku 2012 zakończone zostały prace związane z wykonaniem przepustu w Gaszowicach w rejonie ul 
Pogwizdowskiej traktowane w budżecie jako wydatki majątkowe w kwocie 114.216,84 zł ( łączne nakłady wynoszą  
263.139,64)- zadanie przekazane na stan środków trwałych.
 
 

Lasy i Cmentarze
W granicach Gminy  znajduje się 51  ha lasów w tym:
- prywatnych  40 ha
- państwowych  7 ha
 innych       4 ha

Na terenie  gminy Gaszowice  znajdują się 3 cmentarze parafialne ( 1,2 ha) będące w administracji parafii.

BUDYNKI

Budynki mieszkalne

Zestawienie budynków mieszkalnych z uwzględnieniem wartości początkowej i umorzenia zawiera poniższa tabela:
Tabela nr 1 „Budynki mieszkalne”

Adres budynku 
mieszkalnego

Wartość na 31.12. 2012 Umorzenie na 31.12. 2012 Wartość po umorzeniu

SUMA CAŁKOWITA 156.955,33 73.388,66 83.566,67
UL Sobieskiego w Czernicy  142.100,92 66.704,24 75.396,68
Ul Rydułtowska Piece 14.854,41 6.684,42 8.169,99

Budynki te są remontowane i modernizowane w ramach posiadanych środków w budżecie gminy.  W roku 2012 wykonano 
usługi remontowe i budowlane na łączną kwotę 17.836,23 ( w kwocie tej mieszczą się również bieżące naprawy , transport 
opału, przeglądy , usługi koparko-ładowarką) Ponadto w budżecie są środki przeznaczone na zużycie energii elektrycznej , 
wody, ubezpieczeń oraz zakup opału co stanowi kwotę zł 36.865,80 .Do budżetu wpływają dochody z tytułu wynajmu lokali 
mieszkalnych i użytkowych .Dochody z mienia komunalnego w roku 2012 wyniosły 129.052,82 zł i w stosunku do roku 
poprzedniego są większe o kwotę zł 3.145 )

Pozostałe budynki

Szczegółowe zestawienie „pozostałych budynków” zawiera poniższa tabela. 

Tabela nr 3 „Pozostałe budynki”

Nazwa Wartość 
na dzień 31 12. 2012

Umorzenie na 
31.12. 2012

Wartość po umorzeniu

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 3



3

Suma całkowita 16.172.659,58 4.282.702,65 11.889.956,93
Budynek Urzędu Gminy 556.933,87 201.738,41 355.195,46
Budynek Poczty Gaszowice 193.889,21 93.524,04 100.365,17
Budynek Ośrodka Zdrowia w 
Czernicy

48.134,90 23.218,20 24.916,70

Budynek Zameczek w Czernicy 157.746,45 128.141,60 29.604,85
Stodoła Tuczarnii, chlewnia w 
Czernicy

134.512,01 101.269,18 33.242,83

Budynek Zakładu Obsługi 
Komunalnej

55.552,70 55.552,70

Budynek sportowca w Łukowie 114.423,00 51.833,13 62.589,87
Szatnia sportowca w Piecach 191.463,88 40.202 151.261,88
Budynek OSP Gaszowice 123,055,32 59.356,66 63.698,66
Budynek  OSP Szczerbice 401.511,37 92.604,53 308.906,84
Budynek OSP Czernica 50.986,49 24.618,68 26.367,81
Budynek OSP Gaszowice 11.407,22 5.502,34 5.904,88
Budynek OSP Łuków Śl 84.300,00 35.300,63 48.999,37
Apteka w Czernicy 231.060,37 70.306,10 160.754,27
Budynek Przedszkola w 
Gaszowicach

464.137,65 131.100,13 333.037,52

Szkoła Podstawowa w Czernicy 2.710.964,35 877.061,96 1.833.902,39
Sala gimnastyczna w Czernicy 2.805.316,30 350.664,54 2.454.651,76
Budynek Szkoły Podstawowej w 
Gaszowicach

264.348,81 86.212,91 178.135,90

Boisko przy szkole podstawowej w 
Gaszowicach

43.282,23 11.181,26 32.100,97

Budynek Szkoły Podstawowej w 
Szczerbicach

1.554.054,83 357.186,97 1.196.867,86

Boisko przy szkole podstawowej w 
Szczerbicach

47.191,85 12.191,24 35.000,61

Budynek Gimnazjum w Piecach 1.156.586,47 433.474,77 723.111,70
Sala Gimnastyczna przy gimnazjum 
w Piecach

989.616,72 197.923,33 791.693,39

Boisko „ORLIK” przy Gimnazjum w 
Piecach

1.024.445,46 76.833,41 947.612,05

Budynek Ośrodka Kultury i Sportu w 
Gaszowicach

1.580.541,45 573.225,01 1.007.316,44

Budynek  Przedszkola w Czernicy 1.177.196,67 192.478,92 984.717,75

W roku 2012  przeprowadzane zostały remonty oraz modernizacje niektórych budynków  ujętych w powyższej tabeli. 
W związku z tym  utrzymanie placówek oświatowych w roku 2012  zamknęło się łączną  kwotą  8.636.212,31 zł W 
wykonanych środkach mieści się zarówno bieżące utrzymanie m.in ( woda , energia, przeglądy , ubezpieczenia, zakup 
opału ) ale także remonty i modernizacje, które wykonano w:
1)  placówce Szkoły Podstawowej w Czernicy : naprawa oświetlenia awaryjnego oraz remont pomieszczeń 24.700 zł
2) placówce Szkoły Podstawowej w Gaszowicach : montaż podgrzewaczy , remont gaśnic, modernizacja zasilania 
bojlerów naprawa dachu  9.634,58
3) placówce Szkoły Podstawowej w Szczerbicach : wykonanie oświetlenia ewakuacyjnego 6.174,42. Budynek SP 
Szczerbice został włączony do programu pn „Ograniczenie niskiej emisji w budynkach użyteczności publicznej w 
powiecie rybnickim”. Umowa na ten cel wyniosła 528.888,88 zł. Zadanie współfinansowane z środków unijnych w 85 %  
Prace te wpłynęły na podniesienie wartości budynku.
4) placówce Przedszkola w Czernicy : płytkowanie kuchni 2.187,51. Placówka podobnie jak w przypadku SP 
Szczerbice została włączona do programu pn „Ograniczenia niskiej emisji w budynkach użyteczności publicznej w 
Powiecie rybnickim. Umowa na ten cel wyniosła 646.054,17.
 Zadanie współfinansowane z środków unijnych w 85 %.Prace te wpłynęły na podniesienie wartości budynku 
.Placówka ponadto została wyposażona w elementy placu zabaw na kwotę zł 25.451,16 
5) placówce Przedszkola w Gaszowicach : remonty i naprawy na kwotę zł 5.980
Ponadto  zostały poniesione środki  po stronie wydatków majątkowych na budowę nowej placówki oświatowej w 
Szczerbicach ( Przedszkole) , które to zamknęły się kwotą  24.837,17.
Budynki Ochotniczych Straży Pożarnych utrzymanie ich w roku 2012 wyniosło 109.385,27 zł w tym w ;
1) placówce OSP Luków   - materiały budowlane , wyposażenie , okna , montaż bramy garażowej oraz pozostałe 
usługi 19.250,20
2) placówce OSP Gaszowice – materiały budowlane elektryczne okna , parapety, oraz drobne usługi 9.915,53 zł 
3) placówce OSP Szczerbice – materiały budowlane, wyposażenia, remont wozu bojowego, naprawa urządzenia DSP 
oraz pozostałe usługi 19.497,98 zł
4) placówce OSP Czernica –wyposażenie, materiały budowlane , elektryczne , usługi budowlane , montaż kominka 
oraz inne usługi 18.585,06 zł
Pozostała kwota utrzymania placówek OSP tj 42.136,50 dotyczy  wynagrodzeń kierowców na podstawie zawartych 
umów –zleceń oraz kosztów zużycia energii elektrycznej , wody i ubezpieczeń.

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 4



4

Przy budynku OSP Gaszowice został wycofany z ewidencji garaż blaszany o wartości księgowej 1.850 zł. Ponadto w 
roku 2013 zwiększy się wartość budynku Szkoły Podstawowej w Szczerbicach o kwotę zł 3.898 ze względu  na 
wykonane prace modernizacyjne.
W związku z zakupem samochodu bojowego przez OSP Gaszowice w roku 2011 część kosztów jego utrzymania jest 
realizowana na podstawie zawartej umowy dotacji z ww stowarzyszeniem . Dotacja ta w roku 2012 wyniosła 7.048,57 
W pozostałych budynkach użyteczności publicznej wymienionych w powyższej tabeli   są przeprowadzane drobne 
remonty , naprawy  wraz z bieżącym utrzymaniem w zakresie zużycia energii elektrycznej , wody, przeglądów oraz  
ubezpieczenia.

Szczegółowe zestawienie „budowli” zawiera poniższa tabela.

W  stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia komunalnego  wykonano prace mające wpływ na zwiększenie 
wartości  budowli :
- budowa sieci wodociągowej w  Czernicy przy ul Hallera   8.109,95 zł 
Ponadto należy dodać , że w trakcie roku 2012 rozpoczęto prace w zakresie opracowań , map projektowych sieci 
wodociągowej  przy ul Pogwizdowskiej w Gaszowicach w kwocie zł 4.968

Tabela nr 4 „Budowle”

Nazwa Wartość 
na dzień 31.12 2012 Umorzenie na  31.12. 2012 Wartość po umorzeniu

SUMA całkowita 6.493.448,38 3.579.075,14 2.914.373,24
Składowisko na węgiel przy 
Zameczku w Czernicy

7.021,24 4.616,90 2.404,34

Szambo przy budynku w 
Czernicy („Kazamat”)

3.791,19 1.895,97 1.895,22

Szambo przy budynku sportowca 
w Łukowie

19.555,24 9.779,52 9.775,72

Szambo przy szatni sportowej w 
Piecach

7.183,94 3.592,65 3.591,29

Szambo przy Ośrodku Zdrowia w 
Czernicy

10.376,91 5.189,42 5.187,49

Szambo przy budynku OSP 
Gaszowice

3.791,19 1.895,97 1.895,22

Szambo przy UG w Gaszowicach 10.376,91 5.189,42 5.187,49
Osadnik ścieków 9.723,92 7.640,26 2.083,66
Wodociąg przy Tuczarni w 
Czernicy

11.210,91 7.840,64 3.370,27

Nawierzchnie asfaltowe przy 
Ośrodku Zdrowia w Czernicy

3.668,09 1.742,66 1.925,43

Oświetlenie uliczne Łuków 58.108,92 1.961,18 56.147,74
Przepust Gaszowice 263.139,64 1.973,55 261.166,09
Parking centrum Gaszowice 53.387,14 400,40 52.986,74
Ogrodzenie boiska sportowego 
Piece

28.301,89 0 28.301,89

Trybuny – boisko sportowe Piece 7.464,17 0 7.464,17
Ogrodzenie boiska sportowego w 
Szczerbicach

6.491,10 0 6.491,10

Ogrodzenie boiska sportowego w 
Łukowie

30.188,32 0 30.188,32

Ogrodzenie boiska sportowego w 
Czernicy

36.270,03 0 36.270,03

Oświetlenie boiska sportowego 
Piece

14.846,62 0 14.846,62

Oświetlenie boiska sportowego w 
Szczerbicach

14.778,91 0 14.778,91

Nawierzchnie asfaltowe przy 
OSP Szczerbice

5.212,22 2.606,64 2.605,58

Plac i droga przy Tuczarni w 
Czernicy

9.122,02 6.907,84 2.214,18

Nawierzchnie asfaltowe przy 
klubie sportowym w Łukowie

6.987,41 3.494,40 3.493,01

Ogrodzenie przy budynku Urzędu 
Gminy

8.266,98 4.134,20 4.132,78

Ogrodzenie przy Tuczarni w 
Czernicy

31.123,82 22.030,94 9.092,88

Parking przy gimnazjum w 
Piecach

14.075,68 7.576,66 6.499,02

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 5



5

Przebudowa drogi gminnej ul 
Czernicka

108.968 46.131,13 62.836,87

Kanalizacja sanitarna 1.349.702,37 1.229.859,38 119.842,99
Oświetlenie uliczne 37.342,58 14.450,55 22.892,03
Przebudowa drogi gminnej ul 
Graniczna

279.928,93 103.755,70 176.173,23

Przebudowa drogi gminnej ul 
Biskupa w Czernicy

406.006,80 148.974,33 257.032,47

Oświetlenie placu zabaw  w 
Szczerbicach

6.683 1.328,27 5.354,73

Sieć wodociągowa przy ul 
Hallera w Czernicy

198.332,34 21.749,15 176.583,19

Kanalizacja sanitarna centrum 
Gaszowice

351.108,01 99.480,60 251.627,41

Kanalizacja (skrzyżowanie dróg 
Wiejska , Pogwizdowska)

322.170,37 51.010,31 271.160,06

Wodociąg Czernica , Łuków 91.284,40 8.557,92 82.726,48
Wodociąg Szczerbice 64.951,40 4.541,38 60.410,02
Kanalizacja sanitarna – obiekt „S” 1.163.626,12 1.163.626,10 0,02
Ogrodzenie przy szkole 
podstawowej w Gaszowicach

4.225,32 3.042,16 1.183,16

Ogrodzenie przy szkole 
podstawowej w Szczerbicach

11.774,84 8.477,91 3.296,93

Korty tenisowe przy Oki S 
Gaszowice

34.558,18 8.927,48 25.630,70

Ogrodzenie przy Gimnazjum w 
Piecach

3.683,24 2.649,96 1.033,28

Chodniki przy drogach 
powiatowych

76.601,32 36.481,37 40.119,95

Wiata garażowa 11.768,35 573,51 11.194,84
Kanalizacja sanitarna – 
przekazana dla ZOK-u

1.296.268,40 524.988,71 771.279,69

 W stosunku do poprzedniej informacji na dzień 31 12 2012 zwiększyła się wartość budowli o kwotę zł 531.202,55. 
Zwiększenie ze względu na wykonane prace modernizacyjne Ośrodka Kultury i Sportu w Gaszowicach,  rozszerzenie 
wiaty garażowej przy ZOK-u w związku z budową punktu segregacji odpadów ponadto , wykonanie przepustu przy 
skrzyżowaniu ulicy Pogwizdowskiej w Gaszowicach oraz prac ( budowy ogrodzeń , oświetleń) przy obiektach 
sportowych
.

DOCHODY Z NIERUCHOMOŚCI

W 2012 roku dochody pochodzą  z :

a) bieżącego   majątku Gminy na łączną kwotę 129.052,82 zł  w tym:
- z wynajmu lokali mieszkalnych 13.441,77 zł
- z wynajmu lokali użytkowych 111.447,67 zł        
- z dzierżawy  4.163,38 zł

b) z odpłatnego udostępniania pomieszczeń w placówkach oświatowych wraz z mediami, czynsze 13.096,94 zł 
(zasady wynajmu pomieszczeń określa Uchwała Rady Gminy wraz z zarządzeniem Wójta Gminy)

c) wpływy z sprzedaży majątku  ( sprzedaż kotła stalowego , złomu- placówki oświatowe) 4.736,95 zł

Ad II - MIENIE RUCHOME

MIENIE RUCHOME URZĘDU GMINY  INNYCH GMINNYCH JEDNOSTEK ORGANIZACYJNYCH

W  gminie Gaszowice funkcjonują następujące gminne jednostki organizacyjne:
a) Gminny  Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli
b) Szkoły Podstawowe  w Gaszowicach , Szczerbicach i Czernicy

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 6



6

c) Gimnazjum w Piecach
d) Publiczne Przedszkola w Czernicy i Gaszowicach
e) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej
f) Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach 
g) Ośrodek Kultury w Czernicy
h) Gminna Biblioteka Publiczna
i) Zakład Gospodarki Komunalnej

Tabela nr 5 „ Grupa III-VI i VIII

Jednostka dysponująca 
mieniem

Wartość na 31 .12. 2012 
roku

Umorzenie na 31.12. 2012 Wartość po umorzeniu

Suma całkowita 1.299.328,33 1.033.005,53 266.322,80
Urząd Gminy 764.108,93 689.221,96 74.886,97
Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej

39.536,91 39.536,91

Szkoła Podstawowa w 
Czernicy

254.012,84 152.407,70 101.605,14

Szkoła Podstawowa w 
Szczerbicach

24.748,12 8.355,42 16.392,70

Przedszkole w Czernicy 25.451,16 5.090,24 20.360,92
Gimnazjum w Piecach 21.899,99 6.560 15.339,99
Ośrodek Kultury w Czernicy 19.048,77 4.897,12 14.151,65
Ośrodek Kultury i Sportu w 
Gaszowicach

17.442,95 14.475,91 2.967,04

Zakład Obsługi Komunalnej w 
Gaszowicach

133.078,66 112.460,27 20.618,39

 Składniki mienia ewidencjonowane są w urządzeniach księgowych Urzędu Gminy oraz pozostałych jednostkach 
organizacyjnych gminy wymienionych  zaliczonych do powyższych grup inwentarzowych Na składniki mienia składają się 
min.: piece centralnego ogrzewania ,pompy, agregaty, monitory , urządzenia wielofunkcyjne , zestawy  znajdujące się na 
placach zabaw, centrale telefoniczne,  motopompy pożarnicze , urządzenia radiowe , kamery , podium, kserokopiarki  
zestawy komputerowe itp.

W stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia komunalnego w  roku 2012 zakupiono oraz zlikwidowano następujące 
pozostałe  środki trwałe należące do grupy III-VI oraz VIII w:
 Urzędzie Gminy Gaszowice :

zakupiono  : drabinę pożarniczą dla OSP Czernica
                    motopompę szlamową dla OSP Szczerbice  
zlikwidowano :  piec CO , urządzenie radiowe DSP dotyczące placówek OSP.              

W pozostałych jednostkach organizacyjnych gminy nie dokonano zmian w stanie mienia komunalnego odnoszącego się do 
powyższych grup

ŚRODKI TRANSPORTOWE 

W ewidencji księgowej Gminy  figurują pojazdy będące na wyposażeniu placówek ochotniczych straży pożarnych  zaś w 
ewidencji księgowej Zakładu Obsługi Komunalnej  figurują takie pojazdy jak : ciągniki ,  samochód star,  ,przyczepy kosiarko-
rozdrabniarka,  pług, oraz  multicar, kosiarki, star..
W stosunku do poprzedniej informacji dokonano likwidacji następujących pojazdu będącego  na wyposażeniu

a) Ochotniczej Straży Pożarnej w Gaszowicach (ujęcie w ewidencji urzędu gminy) – samochód o wartości  
księgowej 127.827,48 zł

 
Stan środków transportowych według  rodzaju  wartości i ilości  przedstawia poniższa tabela.

Tabela nr 6 „Środki transportu” 

Nazwa środka 
transportowego Ilość Wartość na dzień 31.12. 2012 

roku Umorzenie na 31.12.2012 Wartość po umorzeniu

Suma całkowita  370.599,43 248.852,01 121.747,42
Urząd Gminy 5 178.253,06 140.417,46 37.835,60
Zakład Gospodarki 
Komunalnej 13 192.346,37 108.434,55 83.911,82

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 7



7

.

WARTOŚCI NIEMATERIALNE I PRAWNE.

Zgodnie z ewidencją księgową na stanie Urzędu Gminy oraz gminnych jednostek znajdują się oprogramowania o wartości 
zestawionej w poniższej tabeli: 

Tabela nr 7 „Wartości niematerialne i prawne” 

Jednostka dysponująca mieniem Wartość na dzień 31 .12. 2012
Suma całkowita 96.740,93
Urząd Gminy 49.653,36
Zakład Obsługi Komunalnej 3.614,01
Ośrodek Kultury w Czernicy 1.349,31
Ośrodek Kultury i Sportu w Gaszowicach 1.940
Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli 5.945,00
Szkoła Podstawowa w Czernicy 5.628,04
Szkoła Podstawowa w Gaszowicach 9.778,54
Szkoła Podstawowa w Szczerbicach 3.708
Gimnazjum w Piecach 4.601,07
Ośrodek Pomocy Społecznej 10.523,60

W stosunku do poprzedniej informacji nastąpił wzrost wartości niematerialnych i prawnych z tytułu zakupu oprogramowania.

POZOSTAŁE ŚRODKI TRWAŁE 

Do tego rodzaju mienia zalicza się przedmioty o małej wartości (poniżej 3,5 tyś zł). Według ewidencji księgowej Urzędu 
Gminy oraz jednostek podległych zestawienie wartości tych przedmiotów przedstawia poniższa tabela:

Tabela nr 8 „Pozostałe środki trwałe”

Jednostka dysponująca mienie Wartość na dzień 31 .12. 2012 roku

Suma całkowita 2.376.522,37
Ośrodek Pomocy społecznej 25.556,38
Urząd Gminy 416.661,34
Ośrodek Kultury w Czernicy 37.700.85
Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli 43.351
Szkoła Podstawowa w Czernicy 228.915,32
Szkoła Podstawowa w Gaszowicach 223.344,52
Szkoła Podstawowa w Szczerbicach 162.522,27
Gimnazjum w Piecach 218.211,45
Przedszkole w Gaszowicach 114.278,18
Przedszkole w Czernicy 854.084,14
Zakład obsługi Komunalnej 51.896,92

W roku 2012 zgodnie z poniższym zestawieniem dokonano  zakupów i likwidacji w  Gminie i w jednostkach organizacyjnych. 
Zakup dokonane w placówkach oświatowych zostały dokonane z programu pn indywidualizacja procesów nauczania.

Urząd Gminy
zakupiono: meble , drukarka ,  , wyposażenie mundurowe dla strażaków, kosiarka, metalowa szafa , zestaw nagłośnieniowy, 
zestaw imitacji ran ( GKRPA), słupy ogłoszeniowe
zlikwidowano : wyposażenia

Gimnazjum w Piecach
zakupiono:  laptop, projektor, fax telewizor, piłkochwyty 
likwidacji brak

Szkoła Podstawowa w Czernicy
zakupiono: laptop, meble , drukarka, sprzęt sportowy, kosiarka , tablica interaktywna, wyposażenie
zlikwidowano: dywan

Gminny  Ośrodek Pomocy Społecznej: 
zakupiono: wyposażenie (regał )

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 8



8

zlikwidowano : wyposażenie ( radio)

Szkoła Podstawowa w Szczerbicach 
zakupiono: drukarka, monitor, piec elektryczny, radio , meble
zlikwidowano : kosiarka

Przedszkole w Czernicy
zakupiono :meble , odkurzacz, radio, projektor, tablica interaktywna, sprzęt RTV, plac zabaw

Przedszkole w Gaszowicach
zakupiono: projektor, meble, odkurzacz, wideodomofon pawilon ogrodowy

Gminny Zespół Obsługi Szkół i Przedszkoli
zakupiono :klimatyzatory , ksero , meble

Zakład Obsługi Komunalnej
Zakupiono  : prostownik .kosiarka rotacyjna, zestawy komputerowe, drukarka , meble, sprzęt, narzędzia, spawarka , piła 
Spalinowa

Ośrodek Kultury w Czernicy
zakupiono : rollbar, huśtawka
l

ZBIORY BIBLIOTECZNE

Wartość zbiorów bibliotecznych na  31.12. 2012 roku w Gminnej Bibliotece Publicznej w Gaszowicach przedstawia poniższa 
tabela:
Tabela nr 9 „ Zbiory biblioteczne”

Jednostka dysponująca mieniem Wartość 31.12. 2012
Suma całkowita 175.854,62
Gminna Biblioteka Publiczna Gaszowice 175.854,62

W roku 2012 instytucja dokonała zakupu księgozbioru na kwotę zł 10.605,74  zaś ubytki zamykają się kwotą zł 4.455,06

DOCHODY Z RUCHOMYCH SKŁADNIKÓW MAJĄTKU GMINY

Jak wynika z przytoczonego powyżej opisu ruchome składniki majątku gminy służą realizacji zadań Gminy realizowanych 
przez Urząd Gminy  oraz gminne jednostki organizacyjne. W związku z tym w roku 2012  oraz w stosunku do poprzedniej 
informacji o stanie mienia nie osiągnięto dochodów z tytułu ww składników majątku

INWESTYCJE W TOKU

Według ewidencji księgowej łączna wartość inwestycji w toku wynosi 1.246.839,34 zł. Wartość księgowa w stosunku do 
poprzedniej informacji zmniejszyła się o kwotę 488.743,51 zł  w związku z przekazaniem do innych jednostek 
organizacyjnych , zaniechaniem danej inwestycji(w oparciu o posiadane z posiadane dokumenty np. Uchwały , zarządzenia 
,itp) lub też jej rozliczeniem z jednoczesnym ujęciem w ewidencji środka trwałego.  Szczegółowe zestawienie inwestycji w 
toku według stanu na dzień 31.12. 2012 roku przedstawia poniższa tabela:

Tabela nr 10 „Inwestycje w toku”

Nazwa zadania Wartość według stanu na 
dzień 31.12. 2012 Uwagi

Suma całkowita 1.246.839,34  

Wodociąg Czernica ul Reja
5.084,34

Wykonanie prac przy 
wodociągu w Czernicy przy 

ul Reja
Boisko sportowe w Piecach 9.987,60 Wyposażenie – trybuny

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 9



9

Oświetlenie uliczne w Szczerbicach 4.020 Budowa punktów 
oświetlenia ulicznego

Oświetlenie uliczne Gaszowice ul Sumińska, Wiejska 8.040 Budowa punktów 
oświetlenia ulicznego

Oświetlenie uliczne Czernica 4.020 Budowa punktów 
oświetlenia ulicznego

 Budynek wielofunkcyjny w Czernicy

435.799,98

Budowa budynku 
wielofunkcyjnego w 
Czernicy, Zadanie 
zakończone ,jego 

ostateczne rozliczenie  
przypada na miesiąc maj 

2013 roku. Zadanie 
współfinansowane z 

środków zewnętrznych. 
Wpływ ich nastąpi w roku 

2013

Budowa przedszkola w Szczerbicach

774.673,42

Realizacja zadania budowa 
przedszkola w 

Szczerbicach. W roku 2012 
dokonano wykonania 

przyłączy do kanalizacji 
sanitarnej 

Sieć wodociągowa w Gaszowicach przy ul Pogwizdowskiej

4.968

Opracowanie map 
projektowych, oraz projektu 

sieci wodociągowej w 
Gaszowicach przy ul 

Pogwizdowskiej

Budowa parkingu w Gaszowicach 246 Aktualizacja kosztorysu 
inwestorskiego

W roku 2012 kontynuowano następujące zadania inwestycyjne:
a) budowa budynku wielofunkcyjny w Czernicy,
b) budowa przedszkola w Szczerbicach
c) Sieć wodociągowa w Gminie Gaszowice
d) Boisko sportowe Piece – trybuna sportowa
e) Budowa parkingu w Gaszowicach

W związku z powyższą informacją w zakresie  rozliczenia i przekazania inwestycji do innych jednostek organizacyjnych 
gminy lub też innym podmiotom a także ujęcie ich  w księgach inwentarzowych gminy na odpowiednią grupę środków 
trwałych   należy zaliczyć prace modernizacyjne lub też zakupy, które odbyły się na poniżej wymienionych obiektach :

a) modernizacja Ośrodka Kultury i Sportu w Gaszowicach
b) termomodernizacja budynków Szkoły Podstawowej w Szczerbicach oraz Przedszkola w 

Czernicy.
c) boiska sportowe 
d) przepust w rejonie skrzyżowania ulicy Pogwizdowskiej w Gaszowicach
e) wodociąg w Czernicy ul Hallera
f) stworzenie punktu segregacji odpadów

Powyższe zadania są współfinansowane z środków zewnętrznych i budżetu gminy. Prace na ww obiektach zostały 
rozpoczęte po całkowicie zakończonej procedurze przetargowej i podpisaniu umowy z wykonawcą. W roku 2012 
zaangażowano środki budżetu gminy . Wpływ  zewnętrznego współfinansowania nastąpi po zakończeniu i rozliczeniu 
zadania. W roku 2012 odnotowano wpływ środków unijnych w kwocie 160.628 dotyczący modernizacji Ośrodka Kultury i 
Sportu w Gaszowicach. Ponadto zaangażowano własne środki przy budowie przedszkola w Szczerbicach ich łączna 
wysokość wynosi 774.673,42 z czego w roku 2012 kwota poniesionych nakładów wyniosła 24.837,17 zł W roku 2013 nastąpi 
ostateczne rozliczenie inwestycji Budowa budynku wielofunkcyjnego w Czernicy. Jednocześnie poniesione zostały nakłady 
finansowe na zwiększenie wartości inwestycji przy boiskach sportowych , infrastrukturze drogowej i wodociągowej oraz w 
placówkach oświatowych.
Ad III - PRAWA MAJĄTKOWE 
Gmina posiada następujące prawa majątkowe inne niż prawa własności :

a) udziały w Przedsiębiorstwie Wodociągów i Kanalizacji w Rybniku  na dzień 31.12. 2012 roku wynoszą 4.652.000 zł
W stosunku do poprzedniej informacji o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego wielkość  nie uległa zmianie  

Id: 20669F3B-1466-4489-87B9-355E874C5821. Przyjety Strona 10




